

สารบัญ

	หน้า
บทคัดย่อภาษาไทย	ก
บทคัดย่อภาษาอังกฤษ	ง
กิตติกรรมประกาศ	ช
สารบัญ	ช
สารบัญตาราง	ฉ
สารบัญแผนภูมิ	ฌ
สารบัญตารางผนวก	ณ
บทที่ 1 บทนำ	1
1.1 ความเป็นมาและความสำคัญของปัญหา	1
1.2 วัตถุประสงค์ของการศึกษา	6
1.3 ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ	6
1.4 ขอบเขตในการศึกษา	7
1.5 ข้อตกลงเบื้องต้น	7
1.6 คำจำกัดความที่ใช้ในการศึกษาวิจัย	7
บทที่ 2 แนวคิด ทฤษฎี และผลงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง	10
2.1 แนวคิดทฤษฎีเกี่ยวกับทัศนคติ	11
2.2 ระบบบริการสาธารณสุขในภาครัฐ	19
2.3 แนวคิดเกี่ยวกับการพัฒนาองค์การเพื่อการเปลี่ยนแปลง	31
2.4 ทฤษฎีโครงสร้างและหน้าที่	35
2.5 ทฤษฎีการยอมรับสิ่งใหม่	37
2.6 ผลงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง	40
2.7 กรอบแนวคิดและสมมติฐานของการวิจัย	48
บทที่ 3 ระเบียบวิธีการวิจัย	52
3.1 รูปแบบของการวิจัย	52
3.2 ประชากร	52
3.3 กลุ่มตัวอย่าง	52

สารบัญ (ต่อ)

	หน้า
3.4 หน่วยในการวิเคราะห์	53
3.5 ข้อมูลและแหล่งข้อมูล	54
3.6 เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูล	54
3.7 วิธีสร้างเครื่องมือ	56
3.8 การเก็บรวบรวมข้อมูล	58
3.9 การวิเคราะห์ข้อมูล	59
3.10 การนำเสนอข้อมูล	59
บทที่ 4 ผลการวิจัย	60
4.1 ลักษณะด้านประชากร เศรษฐกิจและสังคม และข้อมูลทั่วไป	60
4.2 ทักษะและปัจจัยต่างๆที่มีความแตกต่างกันในทัศนคติของประชาชน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัย	69
4.3 ปัจจัยต่างๆ ที่มีผลต่อทัศนคติของประชาชนในการดำเนินงาน ตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัย ในอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา	109
4.4 ปัญหาและแนวทางแก้ไขปัญหามาจากการดำเนินงานตามโครงการ ทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัย	112
บทที่ 5 สรุปผลการวิจัยและข้อเสนอแนะ	120
5.1 วัตถุประสงค์ของการศึกษา	120
5.2 วิธีดำเนินการวิจัย	120
5.3 แนวคิดทฤษฎีที่ใช้ในการศึกษา	121
5.4 สรุปผลการวิจัย	121
5.5 ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษ แห่งการพัฒนาสถานีนามัย	127

สารบัญ (ต่อ)

	หน้า
5.6 ข้อเสนอแนะสำหรับการศึกษาวิจัยครั้งต่อไป	129
เอกสารอ้างอิง	130
ภาคผนวก	135
ภาคผนวก ก	136
แบบสอบถาม	137
แนวทางในการสัมภาษณ์	150
ภาคผนวก ข	152
ตารางผนวก	152
ประวัติผู้เขียน	207

สารบัญตาราง

ตารางที่		หน้า
1	จำนวนและร้อยละของกลุ่มตัวอย่าง จำแนกตามเพศอายุและระดับการศึกษา	61
2	จำนวนและร้อยละของกลุ่มตัวอย่าง จำแนกตามรายได้และอาชีพ	62
3	จำนวนและร้อยละของกลุ่มตัวอย่าง จำแนกตามการมีประสบการณ์ กับเจ้าหน้าที่ สาธารณสุขระดับตำบล	63
4	จำนวนและร้อยละของกิจกรรมที่ประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ต้องการให้สถานื่อนามัยให้บริการมากที่สุด	64
5	เปรียบเทียบจำนวนและร้อยละของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ที่ใช้วิธีการรักษาตนเองเมื่อเจ็บป่วยเป็นข้อแรก ระหว่างปี พ.ศ.2533-2534 และปี พ.ศ.2535-2536	65
6	เปรียบเทียบช่วงเวลาทีประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ขอเข้ารับบริการที่สถานื่อนามัย เมื่อเจ็บป่วย	66
7	จำนวนและร้อยละของความคิดเห็นของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการเปลี่ยนแปลงบทบาทของ อสม.หลังเดือน มกราคม 2535	67
8	จำนวนและร้อยละของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ที่ต้องการให้สถานื่อนามัยให้บริการทันตกรรมในด้านต่างๆ	67
9	จำนวนและร้อยละของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ที่มีความคิดเห็นต่อการเปลี่ยนแปลงของสถานื่อนามัย เปรียบเทียบก่อนมี โครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัยกับปัจจุบัน	68
10	จำนวนและร้อยละของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ที่มี ความคิดเห็นต่อการเปลี่ยนแปลงของสถานื่อนามัย เปรียบเทียบก่อนมี โครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัยกับปัจจุบันในกิจกรรมต่างๆ	69
11	ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการ ดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายข้อใน กิจกรรมการจัดบริการ 24 ชั่วโมง	70

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่	หน้า
12 ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายชื่อในกิจกรรมการบริการทันตกรรม	73
13 ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายชื่อในกิจกรรมการจัดแพทย์หรือพยาบาลหมุนเวียนไปปฏิบัติงานที่สถานื่อนามัย	74
14 ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายชื่อในกิจกรรมการเพิ่มขีดความสามารถด้านการรักษาพยาบาล	76
15 ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายชื่อในกิจกรรมการส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค	80
16 ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายชื่อในกิจกรรมการเพิ่มบุคลากร	82
17 ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายชื่อในกิจกรรมการสาธารณสุขมูลฐานและการดูแลตนเอง	84
18 ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายชื่อในองค์ประกอบด้านความรู้	86
19 ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานื่อนามัย เป็นรายชื่อในองค์ประกอบด้านการปฏิบัติ	88

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่		หน้า
20	ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัยจำแนกในแต่ละกิจกรรม และภาพรวมขององค์ประกอบด้านความรู้สึก	89
21	ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัยจำแนกในแต่ละองค์ประกอบของทัศนคติและในภาพรวมของทัศนคติ	90
22	ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัย ในองค์ประกอบด้านการปฏิบัติ	91
23	ระดับทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัย จำแนกในแต่ละองค์ประกอบของทัศนคติและรวมทุกองค์ประกอบของทัศนคติ	92
24	เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ย ทัศนคติระหว่างกลุ่มอายุต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละองค์ประกอบและรวมทุกองค์ประกอบ	94
25	เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มเพศชายและกลุ่มเพศหญิงต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัย อำเภอปักธงชัยจังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละองค์ประกอบของทัศนคติ และรวมทุกองค์ประกอบ	96
26	เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มระดับการศึกษา ต่างกันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละองค์ประกอบและรวมทุกองค์ประกอบ	98

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่		หน้า
27	เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มรายได้ต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนาอันามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละองค์ประกอบ และรวมทุกองค์ประกอบ	100
28	เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มอาชีพ ต่างกันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนา อันามัยอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละองค์ประกอบ และรวมทุกองค์ประกอบ	102
29	เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มที่เคยและไม่เคย มารับบริการกับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขระดับตำบล ตั้งแต่ มกราคม 2535 เป็นต้นมาจนถึงปัจจุบันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษ แห่งการพัฒนาศาสนาอันามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละองค์ประกอบ และรวมทุกองค์ประกอบ	104
30	เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มที่เคยและไม่เคย รู้จักเป็นการส่วนตัวกับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขระดับตำบล ต่อการดำเนินงาน ตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนาอันามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัด นครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละ องค์ประกอบ และรวม ทุกองค์ประกอบ	105
31	เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มประชาชน ที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของสถานอันามัยระดับต่างกันต่อการดำเนินงาน ตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนาอันามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละองค์ประกอบ และรวมทุกองค์ประกอบ	107
32	ผลการวิเคราะห์ถดถอยพหุคูณ เมื่อให้คะแนน ทัศนคติรวมทุกองค์ประกอบ เป็นตัวแปรตาม โดยเลือกใช้ปัจจัยทำนายเฉพาะที่มีนัยสำคัญทางสถิติ	109

สารบัญแนภูมิ

แนภูมิที่	หน้า
1 แบบแผนโครงสร้างการรับรู้ของทัศนคติของ Rosenberg	16
2 รูปแบบการบริหารงานสาธารณสุขในราชการบริหารส่วนภูมิภาค	21
3 แนวคิดของการวิจัยแสดงให้เห็นความสัมพันธ์ของปัจจัยต่างๆ ที่มีผลต่อทัศนคติของประชาชน	51

สารบัญตารางผนวก

ตารางผนวกที่	หน้า
1 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ย ทศนคติระหว่างกลุ่มอายุต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานเอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรม และรวมองค์ประกอบ ด้านความรู้สึกรู้สึก	153
2 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ย ทศนคติระหว่างกลุ่มอายุต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานเอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรม และรวมองค์ประกอบ ด้านความรู้	154
3 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ย ทศนคติระหว่างกลุ่มอายุต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานเอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรม และรวมองค์ประกอบ ด้านการปฏิบัติ	155
4 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติในกิจกรรม "การจัดแพทย์ หรือพยาบาลหมุนเวียนแบบปฏิบัติงานที่สถานเอนามัย" ระหว่างกลุ่มอายุต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	156
5 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาในกิจกรรม "การเพิ่มขีดความสามารถด้านการรักษา พยาบาล" ระหว่างกลุ่มอายุต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	157
6 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ในกิจกรรม "การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค" ระหว่างกลุ่มอายุต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	158

สารบัญตารางผนวก(ต่อ)

ตารางผนวกที่	หน้า
7 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาในกิจกรรม "การสาธารณสุขมูลฐานและการดูแลตนเอง" ระหว่างกลุ่มอายุต่างๆ โดยวิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	159
8 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาในองค์ประกอบ "ด้านความรู้ลึก" ระหว่างกลุ่มอายุต่างๆ โดยวิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	160
9 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติของประชาชนอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาในองค์ประกอบ "ด้านการปฏิบัติ" ระหว่างกลุ่มอายุต่างๆ โดยวิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	161
10 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มเพศชายและกลุ่มเพศหญิงต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านความรู้ลึก	162
11 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มเพศชายและกลุ่มเพศหญิงต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านความรู้	163
12 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มเพศชายและกลุ่มเพศหญิงต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านการปฏิบัติ	164
13 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มระดับการศึกษา ต่างกันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านความรู้ลึก	165

สารบัญตารางผนวก(ต่อ)

ตารางผนวกที่	หน้า
14 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มระดับการศึกษา ต่างกันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนานิพนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านความรู้	166
15 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มระดับการศึกษา ต่างกันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนานิพนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านการ ปฏิบัติ	167
16 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติในกิจกรรม "การจัดบริการ 24 ชั่วโมง" ระหว่างกลุ่มต่างๆ ในแต่ละระดับการศึกษา โดยวิธีทดสอบ รายคู่ของ SCHEFFE	168
17 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติในกิจกรรม "การจัดแพทย์ หรือพยาบาลหมุนเวียนไปปฏิบัติงานที่สถานนิพนามัย" ระหว่างกลุ่มต่างๆ ใน แต่ละระดับการศึกษา โดยวิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	169
18 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติในกิจกรรม "การเพิ่มขีด ความสามารถด้านการรักษาพยาบาล" ระหว่างกลุ่มต่างๆ ในแต่ละระดับ การศึกษา โดยวิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	170
19 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค" ระหว่างกลุ่มต่างๆ ในแต่ละระดับ การศึกษา โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	171
20 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในองค์ประกอบ "ด้านความรู้" ระหว่างกลุ่มต่างๆ ในแต่ละระดับการศึกษา โดยใช้วิธี ทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	172

สารบัญตารางผนวก(ต่อ)

ตารางผนวกที่	หน้า
21 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติในองค์ประกอบ "ด้านการปฏิบัติ" ระหว่างกลุ่มต่างๆ ในแต่ละระดับการศึกษา โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	173
22 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มรายได้ต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้าน ความรู้สึ	174
23 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มรายได้ต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้าน ความรู้	175
24 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มรายได้ต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานีนอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้าน การปฏิบัติ	176
25 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติในกิจกรรม "การจัด บริการ 24 ชั่วโมง" ระหว่างกลุ่มรายได้ต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบ รายคู่ของ SCHEFFE	177
26 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในองค์ประกอบ "ด้านความรู้สึ" ระหว่างกลุ่มรายได้ต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ ของ SCHEFFE	178

สารบัญตารางผนวก(ต่อ)

ตารางผนวกที่	หน้า
27 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มอาชีพ ต่างกันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานี อนามัยอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรม และรวม องค์ประกอบด้านความรู้	179
28 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มอาชีพ ต่างกันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานี อนามัยอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรม และรวม องค์ประกอบด้านความรู้	180
29 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มอาชีพ ต่างกันต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานี อนามัยอำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรม และรวม องค์ประกอบด้านการปฏิบัติ	181
30 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การจัดแพทย์หรือพยาบาลหมุนเวียนไปปฏิบัติงานที่สถานีอนามัย" ระหว่างกลุ่มอาชีพต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	182
31 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การเพิ่มขีดความสามารถด้านการรักษาพยาบาล" ระหว่างกลุ่ม อาชีพต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	183
32 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การสาธารณสุขมูลฐานและการดูแลตนเอง" ระหว่างกลุ่ม อาชีพต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	184

สารบัญตารางผนวก(ต่อ)

ตารางผนวกที่	หน้า
33 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในองค์ประกอบ "ด้านความรู้สึก" ระหว่างกลุ่มอาชีพต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	185
34 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ "รวมทุกองค์ประกอบ" ระหว่างกลุ่มอาชีพต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	186
35 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มที่เคยและไม่เคยมารับบริการกับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขระดับตำบล ตั้งแต่มกราคม 2535 เป็นต้นมาจนถึงปัจจุบัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและภาพรวมขององค์ประกอบด้านความรู้สึก	187
36 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มที่เคยและไม่เคยมารับบริการกับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขระดับตำบล ตั้งแต่มกราคม 2535 เป็นต้นมาจนถึงปัจจุบัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและภาพรวมขององค์ประกอบด้านความรู้	188
37 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มที่เคยและไม่เคยมารับบริการกับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขระดับตำบล ตั้งแต่มกราคม 2535 เป็นต้นมาจนถึงปัจจุบัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและภาพรวมขององค์ประกอบด้านการปฏิบัติ	189
38 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มที่เคยและไม่เคยรู้จักเป็นการส่วนตัวกับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขระดับตำบล ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาสถานอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านความรู้สึก	190

สารบัญตารางผนวก(ต่อ)

ตารางผนวกที่	หน้า
39 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มที่เคยและไม่เคยรู้จักเป็นการส่วนตัวกับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขระดับตำบล ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนาอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านความรู้	191
40 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มที่เคยและไม่เคยรู้จักเป็นการส่วนตัวกับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขระดับตำบล ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนาอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ทดสอบด้วยสถิติ t-test ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านการปฏิบัติ	192
41 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของสถานอนามัยระดับต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนาอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านความรู้	193
42 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของสถานอนามัยระดับต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนาอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านความรู้	194
43 เปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยทัศนคติระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของสถานอนามัยระดับต่างกัน ต่อการดำเนินงานตามโครงการทศวรรษแห่งการพัฒนาศาสนาอนามัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา วิเคราะห์ด้วยสถิติ One-Way Analysis of Variance ในแต่ละกิจกรรมและรวมองค์ประกอบด้านการปฏิบัติ	195

สารบัญตารางผนวก(ต่อ)

ตารางผนวกที่	หน้า
44 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การจัดบริการ 24 ชั่วโมง" ระหว่างกลุ่มประชาชน ที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของ สถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	196
45 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การบริการ ทันตกรรม" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของ สถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	197
46 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การจัดแพทย์ หรือพยาบาลหมุนเวียนไปปฏิบัติงานที่สถานีอนามัย" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่ อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของสถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ ของ SCHEFFE	198
47 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การเพิ่มขีด ความสามารถในการรักษาพยาบาล" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ใน เขตรับผิดชอบของสถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ ของ SCHEFFE	199
48 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การส่งเสริม สุขภาพและป้องกันโรค" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบ ของสถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	200
49 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การเพิ่ม บุคลากร" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของ สถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	201
50 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในกิจกรรม "การสาธารณสุขมูลฐานและการดูแลตนเอง" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่ อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของสถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบ รายคู่ของ SCHEFFE	202

สารบัญตารางผนวก(ต่อ)

ตารางผนวกที่	หน้า
51 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในองค์ประกอบ "ด้านความรู้สึก" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของ สถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	203
52 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในองค์ประกอบ "ด้านความรู้" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของ สถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	204
53 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ ในองค์ประกอบ "ด้านการปฏิบัติ" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของ สถานีอนามัยระดับต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	205
54 แสดงความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของทัศนคติ "รวมทุกองค์ประกอบ" ระหว่างกลุ่มประชาชนที่อาศัยอยู่ในเขตรับผิดชอบของสถานีอนามัยระดับ ต่างๆ โดยใช้วิธีทดสอบรายคู่ของ SCHEFFE	206